
Zápis do Mateřské školy Bezkov
pro školní rok 2018/19

se uskuteční v pondělí 14.5. od 10.30 do 14.00 hodin v MŠ Bezkov.

Tiskopis přihlášky si můžete vyzvednout osobně v mateřské škole nebo si ho stáhnout 
z webových stránek mateřské školy www.skolka.bezkov.cz . 

V den zápisu se dostaví zákonný zástupce se svým dítětem, s sebou přinese:

 řádně vyplněnou a lékařem potvrzenou žádost o přijet
 rodný list dítěte
 občanský průkaz

O přijet dítěte rozhoduje ředitelka školy ve správním řízení  (§165 odst.2 písm.b)  zákona
č.561/2004 Sb.,  ve znění pozdějších předpisů o předškolním, základním, středním, vyšším
odborném a jiném vzdělávání.  Rozhodnut o přijet,  popřípadě nepřijet,  bude zákonným
zástupcům doručeno písemně do 30 dnů od doby konání zápisu a pořadí uchazečů bude také
zveřejněno pod přiděleným registračním číslem na veřejně  přístupném místě  v mateřské
škole a na webových stránkách školy po dobu 15-t dnů.
Zákonný zástupce účastníka řízení  (=dítěte) může podat odvolání prot rozhodnut mateřské
školy o nepřijet ve lhůtě 15-t dnů od doručení  rozhodnut o nepřijet.  Odvolání  podává
zákonný zástupce k příslušnému krajskému úřadu prostřednictvím mateřské školy. Odvolání
musí být odůvodněné. 

Kritéria k přijímání dět k předškolnímu vzdělávání

Kritérium Body
Bydliště dítěte Trvalý pobyt ve spádovém obvodu školy (obec 

Bezkov)
     10

Trvalý pobyt ve spádovém obvodu školy 
(Mašovice, Lukov, Podmolí)

       5

Dítě, které dosáhne 5-t let nejpozději ke dni 
31.8.2018 (nar. 1.9.2012 – 31.8.2013)  

     30

Věk dítěte Dítě, které dosáhne 4 let nejpozději ke dni 
31.8.2018 (nar. 1.9.2013 – 31.8.2014)

     20

Dítě, které dosáhne 3 let nejpozději ke dni
31.8.2018 (nar. 1.9.2014 – 31.8.2015)

       5

2 roky – podmínkou je dovršení věku 3 let 
k 28.2.2019

       1

Individuální situace dítěte MŠ v době zápisu navštěvuje sourozenec        8
Dítě se hlásí k celodennímu provozu      10

V případě rovnost bodů rozhoduje věk dítěte (starší má přednost). 
Dět v posledním roce před zahájením povinné školní docházky budou dle školského zákona
přijaty vždy, dět 4-leté budou přijaty přednostně (§ 34 odst. 3 školského zákona).

http://www.skolka.bezkov.cz/


Bližší informace k zápisu:

 Předškolní  vzdělávání  se organizuje  pro dět ve věku zpravidla  od tří  do šest let,
nejdříve však pro dět od 2 let. Do mateřské školy zřízené obcí nebo svazkem obcí se
od  1.září  2017  přednostně přijímají  dět,  které  před  začátkem  školního  roku
dosáhnou nejméně čtvrtého roku věku, pokud mají místo trvalého pobytu, v případě
cizinců místo pobytu,  v příslušném školském obvodu spádové  školy,  a  to do výše
povoleného počtu dět uvedeného ve školském rejstříku.

 Pro dět,  které do 31.srpna 2017 dosáhnou pět let,  je  od 1.září  2017  předškolní
vzdělávání povinné. Tato povinnost se vztahuje:
- na státní občany České republiky (ČR), kteří pobývají  na území ČR déle než 90

dnů,
- a na občany jiného členského státu Evropské unie, kteří pobývají v ČR déle než 90

dnů,
- na jiné cizince oprávněné pobývat v ČR trvale nebo přechodně po dobu delší než

90 dnů,
- na účastníky řízení o udělení mezinárodní ochrany
Povinné předškolní vzdělávání trvá případně i ve školním roce, pro který byl dítět
povolen odklad povinné školní docházky.
Zákonný zástupce může pro své dítě (pro které je  předškolní  vzdělávání  povinné)
zvolit individuální vzdělávání. Své dítě pak může vzdělávat doma sám, vzdělávat ho
může  jiná  osoba,  nebo  může  navštěvovat  jiné  zařízení  než  je  mateřská  škola
(přípravná  třída  ZŠ,  zahraniční  škola  apod.).  Rozhodne-li  se  rodič  pro  individuální
vzdělávání dítěte, musí tuto skutečnost oznámit písemně ředitelce MŠ nejpozději do
konce května (viz vzor). 

 Zákonný  zástupce  zjist,  jaká  je  spádová  mateřská  škola  dítěte  z obecně  závazné
vyhlášky vydané konkrétní obcí, ve které má dítě trvalé bydliště. Tímto opatřením
není dotčeno právo rodičů vybrat si pro své dítě školu jinou než spádovou.

Podrobné informace o povinném předškolním vzdělávání  najdete na webových stránkách
mateřské školy v menu  dokumenty (www.skolka.bezkov.cz),  v případě jakýchkoliv dotazů
ohledně zápisu do MŠ se obraťte na řed. MŠ osobně nebo telefonicky  (tel.č. 515 236 345).

V Bezkově dne 11.4.2018                                                               Bc. Ivana Novotná, ředitelka MŠ

http://www.skolka.bezkov.cz/

